TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Núcleo do Foro Trabalhista de Formiga

1ª Vara do Trabalho de Formiga
2ª Vara do Trabalho de Formiga

PORTARIA NFTFOR Nº 001/2021, DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe  sobre  serviços  e  procedimentos  a  serem
executados pelo Núcleo do Foro.

A MM ª JUÍZA DIRETORA DO FORO TRABALHISTA DE FORMIGA E
TITULAR DA 1ª VARA E O MM. JUIZ TITULAR DA 2ª VARA DE FORMIGA, ambos no
exercício de suas respetivas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de ser otimizado o fluxo de algumas
tarefas das unidades de 1ª instância, com a redistribuição das competências para sua
execução,

CONSIDERANDO a recente alteração no quadro de servidores da 2ª Vara
e  do  Núcleo  do  Foro  nos  termos  do  Despacho  nº  234/2021  da  Secretaria  de
Desenvolvimento de Pessoas, tramitado no e-PAD/13467/2021,

RESOLVEM:

Art.  1º  Incluir  a 2ª Vara no Projeto Superforo, nos termos da  Portaria
NFTFOR/004, de 22/11/2017.

Art.  2º   Casos omissos e dúvidas sobre as disposições desta Portaria
serão dirimidos pelo Juiz Diretor do Foro.

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 13 de outubro de 2021. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3343, 5 nov. 2021. Caderno Judiciário, p. 6012-6013.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/epad/login.htm?cid=588483
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/33866
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/33866

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho DEJT.

Art.  4º   Cumpra-se  o  disposto  no  art.  321  do  Provimento  Geral
Consolidado deste  Egrégio  Tribunal  Regional  do  Trabalho  da  3ª  Região,
encaminhando-se cópia da íntegra deste ato à Corregedoria Regional.

RAQUEL FERNANDES LAGE
Juíza Diretora do Foro

Titular da 1ª Vara

MARCO ANTÔNIO SILVEIRA
Juiz Titular da 2ª Vara

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Portaria n. 1, de 13 de outubro de 2021. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3343, 5 nov. 2021. Caderno Judiciário, p. 6012-6013.

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/13476
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/13476